[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления

в муниципальном образовании «Город Псков», предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг

В соответствии с ст. 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011  № 797 «О взаимодействии между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Пскова», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления в муниципальном образовании «Город Псков», предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Руководителям органов и структурных подразделений Администрации города Пскова, при предоставлении муниципальных услуг руководствоваться утвержденным Перечнем.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города Пскова                                             И.В. Калашников
Приложение
к Постановлению
Администрации города Пскова

    От  13.11. 2015 г.  №  2372
Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых органами местного самоуправления
в муниципальном образовании «Город Псков» предоставление которых организуется в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг
1. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

2. Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования детей, в том числе в общеобразовательных учреждениях.

3. Предоставление места размещения нестационарного торгового объекта на территории города Пскова.

4. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и перепланировки жилого помещения.

5. Прием документов, а также выдача решений о переводе или отказе о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое помещение.

6. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства.

7. Выдача разрешений на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию.

8. Подготовка градостроительного плана земельного участка.

9. Выдача разрешений на установку рекламных конструкций.

10. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

11. Предоставление объектов муниципальной собственности в аренду.

12. Предоставление объектов муниципальной собственности в безвозмездное пользование.

13. Организация и проведение торгов по продаже земельных участков из земель, находящихся в муниципальной собственности, либо торгов на право заключения договоров аренды.

14. Выдача выписок из реестра муниципальной собственности.

15. Предоставление информации о муниципальных жилых помещениях, предназначенных для продажи.

16. Постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

17. Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

18. Оформление и выдача разрешительной документации на производство земляных работ на территории города.

Глава Администрации
города Пскова
      И.В. Калашников
2372

13.11.2015